
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

От 13 декабря 2023 г.                                                                            № 57/4 

  
О согласовании адресных перечней 

объектов дорожного хозяйства и 

благоустройства территории жилой 

застройки поселения Щаповское в городе 

Москве на период 2024 – 2026 гг.  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года №56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Постановлением Правительства Москвы от 24.09.2012 N 507-ПП "О порядке 

формирования, согласования и утверждения перечней работ по 

благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному 

озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне 

жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов", Уставом 

поселения Щаповское в городе Москве, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать: 

1.1. Адресные перечни объектов дорожного хозяйства поселения 

Щаповское в городе Москве, подлежащих ремонту в 2024 году и плановых 

периодах 2025 – 2026 годов (приложения 1, 2 ,3); 

1.2. Адресные перечни объектов дорожного хозяйства поселения 

Щаповское в городе Москве, подлежащих содержанию в 2024 году и плановых 

периодах 2025 – 2026 годов (приложения 4, 5, 6); 

1.3. Адресные перечни по благоустройству территории жилой застройки, 

улиц и общественных пространств, организации обустройства мест массового 

отдыха населения поселения Щаповское в городе Москве на 2024 год и 

плановые периоды 2025 – 2026 годы (приложения 7, 8, 9); 

1.4. Адресные перечни дворовых территорий поселения Щаповское в 

городе Москве, подлежащих содержанию в 2024 году и плановых периодах 

2025 – 2026 годов (приложения 10, 11,12). 

 



 

1.5. Адресные перечни бесхозяйственных объектов дорожного хозяйства 

поселения Щаповское в городе Москве, подлежащих содержанию в 2024 году 

и плановых периодах 2025 – 2026 годов (приложение 13,14,15). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения 

Щаповское. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

поселения Щаповское Стражникову Ю.И. 

 

 

 

Глава поселения Щаповское                                                    Ю.И. Стражникова 

 

 

      

 



Приложение  1 

к Решению Совета депутатов  

поселения Щаповское  

в городе Москве  

от 13.12.2023г.  №57/4 

 

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Щаповское в городе Москве, подлежащих ремонту в 2024 году 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Границы работ Площадь ремонта объекта, кв. м 

Начальная Конечная 
Проезжая  

часть 
Тротуары Обочины Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 подъезд к дому отдыха Пахра 
а/д Ознобишино-

Красное 

парковка дома 

отдыха Пахра 
1 400,00 241,00 185,00 1 826,00 

2 Иваньково (от дер.Песье до деревни) въезд (дамба) д. Иваньково, ж.д. 7 713,70 0,00 200,30 914,00 

3 
дер. Иваньково (вдоль деревни от ж.д. 

1 до ж.д. 16) 

д. Иваньково, 

ж.д. 1а 

д. Иваньково, ж.д. 

13 
1 081,70 0,00 0,00 1 081,70 

4 дер. Иваньково (пожарный проезд) 
д. Иваньково, 

ж.д. 5 

д. Иваньково, ж.д. 

27 
517,00 0,00 0,00 517,00 

5 
дер. Иваньково (щебеночное 

покрытие) 

д. Иваньково, 

ж.д. 1а  

д. Иваньково, до 

ж.д. 30а 
830,00 128,00 40,00 998,00 

  ИТОГО:     4 542,40 369,00 425,30 5 336,70 

 



Приложение  2 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4 

 

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Щаповское, подлежащих ремонту в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Границы работ Площадь ремонта объекта, кв. м 

Начальная Конечная 
Проезжая  

часть 
Тротуары Обочины Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 ДНП "Европейская долина-2" въезд ул. Ловатская 23 987,45 5 300,00 0,00 29 287,45 

2 дер. Троицкое (ул. Луговая) д. 1 д. Троицкое д. 67 д. Троицкое 0,00 882,00 0,00 882,00 

3 деревня Шаганино (северная часть) 
д. 82а                          

д. Шаганино 
д. 58 д. Шаганино 866,75 0,00 0,00 866,75 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4 

 

 

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Щаповское, подлежащих ремонту в 2026 году 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Границы работ Площадь ремонта объекта, кв. м 

Начальная Конечная 
Проезжая  

часть 
Тротуары Обочины Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 ДНП Чистые ключи въезд КПП выезд  9 520,00 0,00 0,00 9 520,00 

2 ДНП Опора (др.участок) въезд КПП выезд 7 700,00 0,00 0,00 7 700,00 

3 ЖСКИЗ Шаганино въезд КПП выезд 6 100,00 0,00 0,00 6 100,00 

4 дер. Сатино-Русское (ул. Заречная) 
ул. Евгения 

Родионова 
ул. Заречная, д.21 7 716,20 0,00 0,00 7 716,20 

 

 

 

 

 



Приложение  4 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4 

 

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Щаповское в городе 

Москве, подлежащих содержанию в 2024 году. 

76 ОДХ 

№ 

п/п 
Наименование 

Общая 

площадь 

ОДХ по 

ТС, кв.м 

в том числе: 

Общая 

площадь 

уборки, 

кв.м 

Площадь 

вывоза 

снега, 

кв.м 

Общая 

площадь 

проезжей 

части, 

кв.м 

Общая 

площадь 

тротуаро

в, кв.м 

Площадь 

обочин, 

кв.м 

  8а категория             

1 

дер. Батыбино 

(дороги внутри 

деревни) 

15010,86 9651,38 597,87 4761,61 15010,86 15010,86 

2 
Дорога до 

предприятий 
9533,93 7802,82 0 1731,11 9533,93 9533,93 

3 

поселок Щапово 

(Дорога от Дома 

культуры к д. 28-35) 

5913,13 5549,57 363,56 0 5913,13 5913,13 

4 
посёлок Курилово 

(ул.Центральная) 
19543,68 15713,08 2817,27 1013,33 19542,28 19543,68 

5 посёлок Спортбаза 5199,15 4426,01 773,14 0 5199,15 5199,15 

6 

посёлок Щапово 

(подъезд к 

администрации) 

12589,89 11006,84 1016,63 566,42 12589,89 12589,89 

  Итого пo 8а категория 67790,64 54149,7 5568,47 8072,47 67789,24 67790,64 

  8б категория       

7 
дер. Батыбино (дорога 

к жилому дому) 
2315,1 2021,7 0 293,4 2312,7 2312,7 

8 

деревня Александрово 

(от ж. д. 23 до ж. д. 

38) 

2576,62 1962,06 0 614,56 2576,62 2576,62 

9 
деревня Песье (улица 

Прудная) 
3886,8 3339,6 0 547,2 3886,8 3339,6 

10 
деревня Шаганино 

(южная часть) 
2654,4 2341,7 76,1 236,6 2654,4 2417,8 

11 
дер. Овечкино (от ж.д. 

13 к хоз.проезду) 
1396,7 1032,3 0 364,4 1396,7 1032,3 

12 
Дер. Песье (дорога к 

деревне Иваньково) 
8706,49 6175,76 0 2530,73 8695,89 8706,49 

13 
дер. Русино (дороги 

внутри деревни) 
7581,8 6053,3 0 1528,5 7581,8 6053,3 

14 
дер. Сатино-Русское 

(улица Заречная) 
9180 7827,3 0 1352,7 9180 7827,3 

15 
дер. Сатино-Татарское 

(улица Сосновая) 
10622,3 7341,16 534,07 2747,07 10622,3 10622,3 

16 
дер. Троицкое (ул. 

Луговая) 
7806,1 5256,1 1764,2 785,8 7806,1 7020,3 



17 

Подъезд ЖСКИЗ 

Шаганино ДНП 

Русино 

1340,36 1246,94 0 93,42 1340,36 1340,36 

18 
подъезд к дому 

отдыха Пахра 
1980,26 1739,08 241,18 0 1979,03 1980,26 

19 

Подъезд к ЖСКИЗ 

Пахра, ДПК Подолье, 

СНТ Шалово 

7319,81 5543,72 0 1776,09 7319,81 7319,81 

20 

Подъезд к СНТ 

«Артсервис» и СНТ 

«Аркадия» 

18637,9 14489,7 83,8 4064,4 18637,9 14573,5 

21 

подъезд к СНТ 

Дорожник-1, СНТ 

Курилово-1 

4524,8 3567 0 957,8 4524,8 3567 

22 

подъезд к СНТ 

Колобянка (от 

Варшавского шоссе) 

925 600,37 0 324,63 925 925 

23 

Подъезд к СНТ 

Колобянка от 

д.Сатино-Русское 

3725,4 2946,8 0 778,6 3725,4 2946,8 

24 
подъезд к СНТ 

Курилово-2 
2884,8 2183,8 0 701 2884,8 2183,8 

25 
подъезд к СНТ 

Приволье 
2562,7 1961,1 0 601,6 2562,7 1961,1 

26 
подъезд к СНТ 

Роднево 
4549,8 3446,7 0 1103,1 4549,8 3446,7 

27 
подъезд к СНТ 

Родник 
12390,3 9993,2 0 2397,1 12390,3 9993,2 

28 
подъезд к СНТ 

Сатино 
939,2 777,4 0 161,8 939,2 777,4 

29 
посёлок Курилово 

(ул.Лесная) 
4100,4 4026,56 73,84 0 4100,4 4100,4 

30 
посёлок Щапово 

(квартал Садовый 1) 
7762,36 6857,29 238,12 666,95 7762,36 7762,36 

31 

посёлок 

Щапово(квартал 

Садовый 2) 

2270,2 2176,2 0 94 2270,2 2270,2 

32 
посёлок Щапово 

(Садовый квартал 3) 
6080,4 5558,4 0 522 6080,4 6080,4 

33 

посёлок Щапово 

(СНТ Елочка-

Щапово) 

1569,9 1324,1 0 245,8 1569,9 1324,1 

34 
село Ознобишино 

(улица Сиреневая) 
2947,3 2677,2 0 270,1 2947,3 2677,2 

  Итого пo 8б категория 143237,2 114466,54 3011,31 25759,35 143222,97 127138,3 

  8в категория             

35 

Вертолетная площадка, 

расположенная по 

адресу: г. Москва, 

поселение Щаповское, 

пос. Щапово, пос. 

ДРП-3, у пересечения 

автодорог А101 и А107 

1882,61 1882,61 0 0 1882,61 1882,61 

36 

дер. Александрово 

(дороги внутри 

деревни) 

6843,17 4752,33 301,61 1789,23 6843,17 6843,17 

37 
Деревня Кузенево (от 

границы поселения 
7652,13 5605,7 0 2046,43 7652,13 7652,13 



Щаповское до 

д.Кузенево) 

38 
деревня Шаганино 

(северная часть) 
6784 4827,62 10,92 1945,46 6784 6784 

39 

дер. Иваньково (вдоль 

деревни от ж.д. 1 до 

ж.д. 16) 

1530,98 1081,7 0 449,28 1530,98 1530,98 

40 
дер. Иваньково 

(пожарный проезд) 
656,8 590,89 0 65,91 656,8 656,8 

41 

дер. Иваньково 

(щебеночное 

покрытие) 

3527,02 2569,4 133,63 823,99 3527,02 3527,02 

42 

дер. Костишово 

(дороги внутри 

деревни) 

10818,2 9030,9 182,3 1605 10818,2 9213,2 

43 
дер. Костишово 

(подъездная дорога) 
18984,84 14121,12 0 4863,72 18984,84 18984,84 

44 

дер. Кузенево 

(Заозерная слобода 

слева) 

1417,81 1011,16 45,73 360,92 1417,81 1417,81 

45 
дер. Кузенево (новая 

застройка) 
2218 1589,8 0 628,2 2218 2218 

46 

дер. Кузенево (от 

поворота дома Рыбака 

до деревни Кузенево) 

13525,24 9770,8 0 3754,44 13525,24 13525,24 

47 

Дер. Овечкино 

(асфальтобетонные 

дороги) 

7115,6 5855,5 31,5 1228,6 7115,6 5887 

48 
Дер. Песье (дороги 

внутри деревни) 
8107,6 7014,8 0 1092,8 8107,6 7014,8 

49 
Дер. Песье (улица 

Южная) 
9019,27 6352,37 0 2666,9 9019,27 9019,27 

50 

дер. Русино 

(Подъездные дороги 

поселка) 

4353,45 3119,29 746,11 488,05 4353,45 4353,45 

51 

дер. Сатино-Русское 

(дороги внутри 

деревни) 

17204,2 13568 630,5 3005,7 17203,1 14197,4 

52 
дер. Сатино-Татарское 

(дороги в деревне) 
11249,8 9240,36 1,99 2007,45 11249,8 11249,8 

53 
дер. Троицкое (южная 

часть) 
8006,6 5911,6 1122,6 972,4 8006,6 7034,2 

54 ДНП Опора 7742,4 6601,58 0 1140,82 7742,4 7742,4 

55 

дорога к коттеджному 

поселку «Цветочная 

долина» 

2868,93 1664,31 0 1204,62 2868,93 2868,93 

56 
Жилой поселок №3 

ОДХ 
13112,74 10811,96 0 2300,78 13112,74 13112,74 

57 
Иваньково (от 

дер.Песье до деревни) 
914 713,7 0 200,3 914 914 

58 

подъезд ДНП Новость 

ДПК ДСК Журналист 

ДПК Шаганино-1 

4430,5 3370,7 0 1059,8 4430,5 4430,5 

59 

Подъезд КИЗ «Лесное 

Озеро», ДНТ Лесной 

городок 

5064,69 3523,12 0 1541,57 5064,69 5064,69 



60 
подъезд к СНТ 

Березка 
124,55 81,35 0 43,2 124,55 124,55 

61 
подъезд к СНТ 

«Лесное» 
4864,4 3666 0 1198,4 4864,4 3666 

62 
подъезд к СНТ 

Нефтяник 
1524 1201,6 0 322,4 1524 1201,6 

63 подъезд к СНТ Оазис 1613,28 1125,86 0 487,42 1613,28 1613,28 

64 
Подъезд к СНТ 

Строитель 
3576,08 2234,28 0 1341,8 3576,08 3576,08 

65 

подъездная дорога к 

коттеджному поселку 

«Лесная поляна» 

3493,1 3426,2 0 66,9 3493 3493 

66 

Подъездная дорога к 

пожарному депо на 4 

машиноместа , пос. 

Щаповское 

3801,19 3140,46 660,73 0 3801,19 3801,19 

67 посёлок ДРП-3 1195,9 1096,8 0 99,1 1194,9 1194,9 

68 

посёлок Курилово 

(дорога к очистным 

сооружениям) 

4001,09 3183,67 0 817,42 4001,09 4001,09 

69 
посёлок Курилово 

(улица Школьная) 
6148,21 5376,41 33,28 738,52 6148,21 6148,21 

70 
посёлок Курилово 

(ул.Суворова) 
5354,3 4597 0 757,3 5354,3 4597 

71 

посёлок Щапово 

(дорога к ВЗУ и 

котельной) 

3374,4 3212,1 0 162,3 3374,4 3374,4 

72 
посёлок Щапово 

(улица Озерная) 
11322,38 8351,75 69,63 2901 11322,38 11322,38 

73 
село Ознобишино 

(дорога к церкви) 
5798,1 4242,16 1309,66 246,28 5798,1 5551,82 

74 

село Ознобишино 

(дорога к церкви и ул. 

Родниковой) 

13631,95 9377,43 640,02 3614,5 13631,95 13631,95 

75 
село Ознобишино 

(улица Северная) 
6650 5825,4 160,1 664,5 6649,9 6649,9 

76 
село Ознобишино 

(южная часть) 
10021,48 5212,73 1827,04 2981,71 10021,48 10021,48 

  Итого пo 8в категория 261524,99 199932,52 7907,35 53685,12 261522,69 251093,81 

  

Итого по 

Администрация 

поселения Щаповское 

472552,83 368548,76 16487,13 87516,94 472534,9 446022,75 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Щаповское в городе 

Москве, переданных от ГБУ  г. Москвы «Автомобильные дороги», подлежащих 

содержанию в 2024 году. 

6 ОДХ 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Общая 

площадь 

ОДХ по 

ТС, кв.м 

в том числе: 

Общая 

площадь 

уборки, 

кв.м 

Площадь 

вывоза 

снега, 

кв.м 

Общая 

площадь 

проезжей 

части, 

кв.м 

Общая 

площадь 

тротуаро

в, кв.м 

Площадь 

обочин, 

кв.м 

  8а категория             

1 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, ММК -д. 

Овечкино 

13875,40 10024,65 2251,32 1599,43 13875,40 12487,86 

2 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, ММК-

д.Песье-п.Щапово 

(Щапово - Песье - 

ММК) 

49211,28 37903,01 194,70 11113,57 49211,28 24605,64 

3 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, 

п.Щапово-д.Кутьино 

(Дубровицы - 

Щапово) 

17473,88 13838,61 357,34 3277,93 17473,88 8736,94 

4 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, 

«Подольск - А-101»-

д.Сатино-Татарское 

(»Подольск - А-101 

«Москва - 

Малоярославец - 

Рославль» - Сатино - 

Татарское) 

6982,96 4837,14 751,15 1394,67 6982,96 3491,48 

5 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, ММК - 

Спортбаза 

9720,79 7618,52 91,00 2011,27 9720,79 2916,24 

6 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, ММК - 

д.Батыбино - 

д.Костишово 

20671,24 13955,29 414,52 6301,43 20671,24 14469,87 

  Итого пo 8а категория 117935,55 88177,22 4060,03 25698,30 117935,55 66708,03 

  

Итого по 

Администрация 

поселения Щаповское 

117935,55 88177,22 4060,03 25698,30 117935,55 66708,03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  5 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4  

 

 

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Щаповское в городе Москве, 

подлежащих содержанию в 2025 году. 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Общая 

площадь 

ОДХ по 

ТС, кв.м 

в том числе: 

Общая 

площадь 

уборки, 

кв.м 

Площадь 

вывоза 

снега, 

кв.м 

Общая 

площадь 

проезжей 

части, 

кв.м 

Общая 

площадь 

тротуаро

в, кв.м 

Площадь 

обочин, 

кв.м 

  8а категория             

1 

дер. Батыбино 

(дороги внутри 

деревни) 

15010,86 9651,38 597,87 4761,61 15010,86 15010,86 

2 
Дорога до 

предприятий 
9533,93 7802,82 0 1731,11 9533,93 9533,93 

3 

поселок Щапово 

(Дорога от Дома 

культуры к д. 28-35) 

5913,13 5549,57 363,56 0 5913,13 5913,13 

4 
посёлок Курилово 

(ул.Центральная) 
19543,68 15713,08 2817,27 1013,33 19542,28 19543,68 

5 посёлок Спортбаза 5199,15 4426,01 773,14 0 5199,15 5199,15 

6 

посёлок Щапово 

(подъезд к 

администрации) 

12589,89 11006,84 1016,63 566,42 12589,89 12589,89 

  Итого пo 8а категория 67790,64 54149,7 5568,47 8072,47 67789,24 67790,64 

  8б категория       

7 
дер. Батыбино (дорога 

к жилому дому) 
2315,1 2021,7 0 293,4 2312,7 2312,7 

8 

деревня Александрово 

(от ж. д. 23 до ж. д. 

38) 

2576,62 1962,06 0 614,56 2576,62 2576,62 

9 
деревня Песье (улица 

Прудная) 
3886,8 3339,6 0 547,2 3886,8 3339,6 

10 
деревня Шаганино 

(южная часть) 
2654,4 2341,7 76,1 236,6 2654,4 2417,8 

11 
дер. Овечкино (от ж.д. 

13 к хоз.проезду) 
1396,7 1032,3 0 364,4 1396,7 1032,3 

12 
Дер. Песье (дорога к 

деревне Иваньково) 
8706,49 6175,76 0 2530,73 8695,89 8706,49 

13 
дер. Русино (дороги 

внутри деревни) 
7581,8 6053,3 0 1528,5 7581,8 6053,3 

14 
дер. Сатино-Русское 

(улица Заречная) 
9180 7827,3 0 1352,7 9180 7827,3 

15 
дер. Сатино-Татарское 

(улица Сосновая) 
10622,3 7341,16 534,07 2747,07 10622,3 10622,3 

16 дер. Троицкое (ул. 7806,1 5256,1 1764,2 785,8 7806,1 7020,3 



Луговая) 

17 

Подъезд ЖСКИЗ 

Шаганино ДНП 

Русино 

1340,36 1246,94 0 93,42 1340,36 1340,36 

18 
подъезд к дому 

отдыха Пахра 
1980,26 1739,08 241,18 0 1979,03 1980,26 

19 

Подъезд к ЖСКИЗ 

Пахра, ДПК Подолье, 

СНТ Шалово 

7319,81 5543,72 0 1776,09 7319,81 7319,81 

20 

Подъезд к СНТ 

«Артсервис» и СНТ 

«Аркадия» 

18637,9 14489,7 83,8 4064,4 18637,9 14573,5 

21 

подъезд к СНТ 

Дорожник-1, СНТ 

Курилово-1 

4524,8 3567 0 957,8 4524,8 3567 

22 

подъезд к СНТ 

Колобянка (от 

Варшавского шоссе) 

925 600,37 0 324,63 925 925 

23 

Подъезд к СНТ 

Колобянка от 

д.Сатино-Русское 

3725,4 2946,8 0 778,6 3725,4 2946,8 

24 
подъезд к СНТ 

Курилово-2 
2884,8 2183,8 0 701 2884,8 2183,8 

25 
подъезд к СНТ 

Приволье 
2562,7 1961,1 0 601,6 2562,7 1961,1 

26 
подъезд к СНТ 

Роднево 
4549,8 3446,7 0 1103,1 4549,8 3446,7 

27 
подъезд к СНТ 

Родник 
12390,3 9993,2 0 2397,1 12390,3 9993,2 

28 
подъезд к СНТ 

Сатино 
939,2 777,4 0 161,8 939,2 777,4 

29 
посёлок Курилово 

(ул.Лесная) 
4100,4 4026,56 73,84 0 4100,4 4100,4 

30 
посёлок Щапово 

(квартал Садовый 1) 
7762,36 6857,29 238,12 666,95 7762,36 7762,36 

31 

посёлок 

Щапово(квартал 

Садовый 2) 

2270,2 2176,2 0 94 2270,2 2270,2 

32 
посёлок Щапово 

(Садовый квартал 3) 
6080,4 5558,4 0 522 6080,4 6080,4 

33 

посёлок Щапово 

(СНТ Елочка-

Щапово) 

1569,9 1324,1 0 245,8 1569,9 1324,1 

34 
село Ознобишино 

(улица Сиреневая) 
2947,3 2677,2 0 270,1 2947,3 2677,2 

  Итого пo 8б категория 143237,2 114466,54 3011,31 25759,35 143222,97 127138,3 

  8в категория             

35 

Вертолетная площадка, 

расположенная по 

адресу: г. Москва, 

поселение Щаповское, 

пос. Щапово, пос. 

ДРП-3, у пересечения 

автодорог А101 и А107 

1882,61 1882,61 0 0 1882,61 1882,61 

36 

дер. Александрово 

(дороги внутри 

деревни) 

6843,17 4752,33 301,61 1789,23 6843,17 6843,17 



37 

Деревня Кузенево (от 

границы поселения 

Щаповское до 

д.Кузенево) 

7652,13 5605,7 0 2046,43 7652,13 7652,13 

38 
деревня Шаганино 

(северная часть) 
6784 4827,62 10,92 1945,46 6784 6784 

39 

дер. Иваньково (вдоль 

деревни от ж.д. 1 до 

ж.д. 16) 

1530,98 1081,7 0 449,28 1530,98 1530,98 

40 
дер. Иваньково 

(пожарный проезд) 
656,8 590,89 0 65,91 656,8 656,8 

41 

дер. Иваньково 

(щебеночное 

покрытие) 

3527,02 2569,4 133,63 823,99 3527,02 3527,02 

42 

дер. Костишово 

(дороги внутри 

деревни) 

10818,2 9030,9 182,3 1605 10818,2 9213,2 

43 
дер. Костишово 

(подъездная дорога) 
18984,84 14121,12 0 4863,72 18984,84 18984,84 

44 

дер. Кузенево 

(Заозерная слобода 

слева) 

1417,81 1011,16 45,73 360,92 1417,81 1417,81 

45 
дер. Кузенево (новая 

застройка) 
2218 1589,8 0 628,2 2218 2218 

46 

дер. Кузенево (от 

поворота дома Рыбака 

до деревни Кузенево) 

13525,24 9770,8 0 3754,44 13525,24 13525,24 

47 

Дер. Овечкино 

(асфальтобетонные 

дороги) 

7115,6 5855,5 31,5 1228,6 7115,6 5887 

48 
Дер. Песье (дороги 

внутри деревни) 
8107,6 7014,8 0 1092,8 8107,6 7014,8 

49 
Дер. Песье (улица 

Южная) 
9019,27 6352,37 0 2666,9 9019,27 9019,27 

50 

дер. Русино 

(Подъездные дороги 

поселка) 

4353,45 3119,29 746,11 488,05 4353,45 4353,45 

51 

дер. Сатино-Русское 

(дороги внутри 

деревни) 

17204,2 13568 630,5 3005,7 17203,1 14197,4 

52 
дер. Сатино-Татарское 

(дороги в деревне) 
11249,8 9240,36 1,99 2007,45 11249,8 11249,8 

53 
дер. Троицкое (южная 

часть) 
8006,6 5911,6 1122,6 972,4 8006,6 7034,2 

54 ДНП Опора 7742,4 6601,58 0 1140,82 7742,4 7742,4 

55 

дорога к коттеджному 

поселку «Цветочная 

долина» 

2868,93 1664,31 0 1204,62 2868,93 2868,93 

56 
Жилой поселок №3 

ОДХ 
13112,74 10811,96 0 2300,78 13112,74 13112,74 

57 
Иваньково (от 

дер.Песье до деревни) 
914 713,7 0 200,3 914 914 

58 

подъезд ДНП Новость 

ДПК ДСК Журналист 

ДПК Шаганино-1 

4430,5 3370,7 0 1059,8 4430,5 4430,5 

59 Подъезд КИЗ «Лесное 5064,69 3523,12 0 1541,57 5064,69 5064,69 



Озеро», ДНТ Лесной 

городок 

60 
подъезд к СНТ 

Березка 
124,55 81,35 0 43,2 124,55 124,55 

61 
подъезд к СНТ 

«Лесное» 
4864,4 3666 0 1198,4 4864,4 3666 

62 
подъезд к СНТ 

Нефтяник 
1524 1201,6 0 322,4 1524 1201,6 

63 подъезд к СНТ Оазис 1613,28 1125,86 0 487,42 1613,28 1613,28 

64 
Подъезд к СНТ 

Строитель 
3576,08 2234,28 0 1341,8 3576,08 3576,08 

65 

подъездная дорога к 

коттеджному поселку 

«Лесная поляна» 

3493,1 3426,2 0 66,9 3493 3493 

66 

Подъездная дорога к 

пожарному депо на 4 

машиноместа , пос. 

Щаповское 

3801,19 3140,46 660,73 0 3801,19 3801,19 

67 посёлок ДРП-3 1195,9 1096,8 0 99,1 1194,9 1194,9 

68 

посёлок Курилово 

(дорога к очистным 

сооружениям) 

4001,09 3183,67 0 817,42 4001,09 4001,09 

69 
посёлок Курилово 

(улица Школьная) 
6148,21 5376,41 33,28 738,52 6148,21 6148,21 

70 
посёлок Курилово 

(ул.Суворова) 
5354,3 4597 0 757,3 5354,3 4597 

71 

посёлок Щапово 

(дорога к ВЗУ и 

котельной) 

3374,4 3212,1 0 162,3 3374,4 3374,4 

72 
посёлок Щапово 

(улица Озерная) 
11322,38 8351,75 69,63 2901 11322,38 11322,38 

73 
село Ознобишино 

(дорога к церкви) 
5798,1 4242,16 1309,66 246,28 5798,1 5551,82 

74 

село Ознобишино 

(дорога к церкви и ул. 

Родниковой) 

13631,95 9377,43 640,02 3614,5 13631,95 13631,95 

75 
село Ознобишино 

(улица Северная) 
6650 5825,4 160,1 664,5 6649,9 6649,9 

76 
село Ознобишино 

(южная часть) 
10021,48 5212,73 1827,04 2981,71 10021,48 10021,48 

  Итого пo 8в категория 261524,99 199932,52 7907,35 53685,12 261522,69 251093,81 

  

Итого по 

Администрация 

поселения Щаповское 

472552,83 368548,76 16487,13 87516,94 472534,9 446022,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Щаповское в городе 

Москве, переданных от ГБУ  г. Москвы «Автомобильные дороги», подлежащих 

содержанию в 2025 году. 

6 ОДХ 

№ 

п/п 
Наименование 

Общая 

площадь 

ОДХ по 

ТС, кв.м 

в том числе: 

Общая 

площадь 

уборки, 

кв.м 

Площадь 

вывоза 

снега, 

кв.м 

Общая 

площадь 

проезжей 

части, 

кв.м 

Общая 

площадь 

тротуаро

в, кв.м 

Площадь 

обочин, 

кв.м 

  8а категория             

1 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, ММК -д. 

Овечкино 

13875,40 10024,65 2251,32 1599,43 13875,40 12487,86 

2 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, ММК-

д.Песье-п.Щапово 

(Щапово - Песье - 

ММК) 

49211,28 37903,01 194,70 11113,57 49211,28 24605,64 

3 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, 

п.Щапово-д.Кутьино 

(Дубровицы - 

Щапово) 

17473,88 13838,61 357,34 3277,93 17473,88 8736,94 

4 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, 

«Подольск - А-101»-

д.Сатино-Татарское 

(»Подольск - А-101 

«Москва - 

Малоярославец - 

Рославль» - Сатино - 

Татарское) 

6982,96 4837,14 751,15 1394,67 6982,96 3491,48 

5 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, ММК - 

Спортбаза 

9720,79 7618,52 91,00 2011,27 9720,79 2916,24 

6 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, ММК - 

д.Батыбино - 

д.Костишово 

20671,24 13955,29 414,52 6301,43 20671,24 14469,87 

  Итого пo 8а категория 117935,55 88177,22 4060,03 25698,30 117935,55 66708,03 

  

Итого по 

Администрация 

поселения Щаповское 

117935,55 88177,22 4060,03 25698,30 117935,55 66708,03 



 

Приложение  6 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4  

 

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Щаповское в городе Москве, 

подлежащих содержанию в 2026 году. 

 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Общая 

площадь 

ОДХ по 

ТС, кв.м 

в том числе: 

Общая 

площадь 

уборки, 

кв.м 

Площадь 

вывоза 

снега, 

кв.м 

Общая 

площадь 

проезжей 

части, 

кв.м 

Общая 

площадь 

тротуаро

в, кв.м 

Площадь 

обочин, 

кв.м 

  8а категория             

1 

дер. Батыбино 

(дороги внутри 

деревни) 

15010,86 9651,38 597,87 4761,61 15010,86 15010,86 

2 
Дорога до 

предприятий 
9533,93 7802,82 0 1731,11 9533,93 9533,93 

3 

поселок Щапово 

(Дорога от Дома 

культуры к д. 28-35) 

5913,13 5549,57 363,56 0 5913,13 5913,13 

4 
посёлок Курилово 

(ул.Центральная) 
19543,68 15713,08 2817,27 1013,33 19542,28 19543,68 

5 посёлок Спортбаза 5199,15 4426,01 773,14 0 5199,15 5199,15 

6 

посёлок Щапово 

(подъезд к 

администрации) 

12589,89 11006,84 1016,63 566,42 12589,89 12589,89 

  Итого пo 8а категория 67790,64 54149,7 5568,47 8072,47 67789,24 67790,64 

  8б категория       

7 
дер. Батыбино (дорога 

к жилому дому) 
2315,1 2021,7 0 293,4 2312,7 2312,7 

8 

деревня Александрово 

(от ж. д. 23 до ж. д. 

38) 

2576,62 1962,06 0 614,56 2576,62 2576,62 

9 
деревня Песье (улица 

Прудная) 
3886,8 3339,6 0 547,2 3886,8 3339,6 

10 
деревня Шаганино 

(южная часть) 
2654,4 2341,7 76,1 236,6 2654,4 2417,8 

11 
дер. Овечкино (от ж.д. 

13 к хоз.проезду) 
1396,7 1032,3 0 364,4 1396,7 1032,3 

12 
Дер. Песье (дорога к 

деревне Иваньково) 
8706,49 6175,76 0 2530,73 8695,89 8706,49 

13 
дер. Русино (дороги 

внутри деревни) 
7581,8 6053,3 0 1528,5 7581,8 6053,3 

14 
дер. Сатино-Русское 

(улица Заречная) 
9180 7827,3 0 1352,7 9180 7827,3 

15 
дер. Сатино-Татарское 

(улица Сосновая) 
10622,3 7341,16 534,07 2747,07 10622,3 10622,3 

16 
дер. Троицкое (ул. 

Луговая) 
7806,1 5256,1 1764,2 785,8 7806,1 7020,3 



17 

Подъезд ЖСКИЗ 

Шаганино ДНП 

Русино 

1340,36 1246,94 0 93,42 1340,36 1340,36 

18 
подъезд к дому 

отдыха Пахра 
1980,26 1739,08 241,18 0 1979,03 1980,26 

19 

Подъезд к ЖСКИЗ 

Пахра, ДПК Подолье, 

СНТ Шалово 

7319,81 5543,72 0 1776,09 7319,81 7319,81 

20 

Подъезд к СНТ 

«Артсервис» и СНТ 

«Аркадия» 

18637,9 14489,7 83,8 4064,4 18637,9 14573,5 

21 

подъезд к СНТ 

Дорожник-1, СНТ 

Курилово-1 

4524,8 3567 0 957,8 4524,8 3567 

22 

подъезд к СНТ 

Колобянка (от 

Варшавского шоссе) 

925 600,37 0 324,63 925 925 

23 

Подъезд к СНТ 

Колобянка от 

д.Сатино-Русское 

3725,4 2946,8 0 778,6 3725,4 2946,8 

24 
подъезд к СНТ 

Курилово-2 
2884,8 2183,8 0 701 2884,8 2183,8 

25 
подъезд к СНТ 

Приволье 
2562,7 1961,1 0 601,6 2562,7 1961,1 

26 
подъезд к СНТ 

Роднево 
4549,8 3446,7 0 1103,1 4549,8 3446,7 

27 
подъезд к СНТ 

Родник 
12390,3 9993,2 0 2397,1 12390,3 9993,2 

28 
подъезд к СНТ 

Сатино 
939,2 777,4 0 161,8 939,2 777,4 

29 
посёлок Курилово 

(ул.Лесная) 
4100,4 4026,56 73,84 0 4100,4 4100,4 

30 
посёлок Щапово 

(квартал Садовый 1) 
7762,36 6857,29 238,12 666,95 7762,36 7762,36 

31 

посёлок 

Щапово(квартал 

Садовый 2) 

2270,2 2176,2 0 94 2270,2 2270,2 

32 
посёлок Щапово 

(Садовый квартал 3) 
6080,4 5558,4 0 522 6080,4 6080,4 

33 

посёлок Щапово 

(СНТ Елочка-

Щапово) 

1569,9 1324,1 0 245,8 1569,9 1324,1 

34 
село Ознобишино 

(улица Сиреневая) 
2947,3 2677,2 0 270,1 2947,3 2677,2 

  Итого пo 8б категория 143237,2 114466,54 3011,31 25759,35 143222,97 127138,3 

  8в категория             

35 

Вертолетная площадка, 

расположенная по 

адресу: г. Москва, 

поселение Щаповское, 

пос. Щапово, пос. 

ДРП-3, у пересечения 

автодорог А101 и А107 

1882,61 1882,61 0 0 1882,61 1882,61 

36 

дер. Александрово 

(дороги внутри 

деревни) 

6843,17 4752,33 301,61 1789,23 6843,17 6843,17 

37 

Деревня Кузенево (от 

границы поселения 

Щаповское до 

7652,13 5605,7 0 2046,43 7652,13 7652,13 



д.Кузенево) 

38 
деревня Шаганино 

(северная часть) 
6784 4827,62 10,92 1945,46 6784 6784 

39 

дер. Иваньково (вдоль 

деревни от ж.д. 1 до 

ж.д. 16) 

1530,98 1081,7 0 449,28 1530,98 1530,98 

40 
дер. Иваньково 

(пожарный проезд) 
656,8 590,89 0 65,91 656,8 656,8 

41 

дер. Иваньково 

(щебеночное 

покрытие) 

3527,02 2569,4 133,63 823,99 3527,02 3527,02 

42 

дер. Костишово 

(дороги внутри 

деревни) 

10818,2 9030,9 182,3 1605 10818,2 9213,2 

43 
дер. Костишово 

(подъездная дорога) 
18984,84 14121,12 0 4863,72 18984,84 18984,84 

44 

дер. Кузенево 

(Заозерная слобода 

слева) 

1417,81 1011,16 45,73 360,92 1417,81 1417,81 

45 
дер. Кузенево (новая 

застройка) 
2218 1589,8 0 628,2 2218 2218 

46 

дер. Кузенево (от 

поворота дома Рыбака 

до деревни Кузенево) 

13525,24 9770,8 0 3754,44 13525,24 13525,24 

47 

Дер. Овечкино 

(асфальтобетонные 

дороги) 

7115,6 5855,5 31,5 1228,6 7115,6 5887 

48 
Дер. Песье (дороги 

внутри деревни) 
8107,6 7014,8 0 1092,8 8107,6 7014,8 

49 
Дер. Песье (улица 

Южная) 
9019,27 6352,37 0 2666,9 9019,27 9019,27 

50 

дер. Русино 

(Подъездные дороги 

поселка) 

4353,45 3119,29 746,11 488,05 4353,45 4353,45 

51 

дер. Сатино-Русское 

(дороги внутри 

деревни) 

17204,2 13568 630,5 3005,7 17203,1 14197,4 

52 
дер. Сатино-Татарское 

(дороги в деревне) 
11249,8 9240,36 1,99 2007,45 11249,8 11249,8 

53 
дер. Троицкое (южная 

часть) 
8006,6 5911,6 1122,6 972,4 8006,6 7034,2 

54 ДНП Опора 7742,4 6601,58 0 1140,82 7742,4 7742,4 

55 

дорога к коттеджному 

поселку «Цветочная 

долина» 

2868,93 1664,31 0 1204,62 2868,93 2868,93 

56 
Жилой поселок №3 

ОДХ 
13112,74 10811,96 0 2300,78 13112,74 13112,74 

57 
Иваньково (от 

дер.Песье до деревни) 
914 713,7 0 200,3 914 914 

58 

подъезд ДНП Новость 

ДПК ДСК Журналист 

ДПК Шаганино-1 

4430,5 3370,7 0 1059,8 4430,5 4430,5 

59 

Подъезд КИЗ «Лесное 

Озеро», ДНТ Лесной 

городок 

5064,69 3523,12 0 1541,57 5064,69 5064,69 

60 
подъезд к СНТ 

Березка 
124,55 81,35 0 43,2 124,55 124,55 



61 
подъезд к СНТ 

«Лесное» 
4864,4 3666 0 1198,4 4864,4 3666 

62 
подъезд к СНТ 

Нефтяник 
1524 1201,6 0 322,4 1524 1201,6 

63 подъезд к СНТ Оазис 1613,28 1125,86 0 487,42 1613,28 1613,28 

64 
Подъезд к СНТ 

Строитель 
3576,08 2234,28 0 1341,8 3576,08 3576,08 

65 

подъездная дорога к 

коттеджному поселку 

«Лесная поляна» 

3493,1 3426,2 0 66,9 3493 3493 

66 

Подъездная дорога к 

пожарному депо на 4 

машиноместа , пос. 

Щаповское 

3801,19 3140,46 660,73 0 3801,19 3801,19 

67 посёлок ДРП-3 1195,9 1096,8 0 99,1 1194,9 1194,9 

68 

посёлок Курилово 

(дорога к очистным 

сооружениям) 

4001,09 3183,67 0 817,42 4001,09 4001,09 

69 
посёлок Курилово 

(улица Школьная) 
6148,21 5376,41 33,28 738,52 6148,21 6148,21 

70 
посёлок Курилово 

(ул.Суворова) 
5354,3 4597 0 757,3 5354,3 4597 

71 

посёлок Щапово 

(дорога к ВЗУ и 

котельной) 

3374,4 3212,1 0 162,3 3374,4 3374,4 

72 
посёлок Щапово 

(улица Озерная) 
11322,38 8351,75 69,63 2901 11322,38 11322,38 

73 
село Ознобишино 

(дорога к церкви) 
5798,1 4242,16 1309,66 246,28 5798,1 5551,82 

74 

село Ознобишино 

(дорога к церкви и ул. 

Родниковой) 

13631,95 9377,43 640,02 3614,5 13631,95 13631,95 

75 
село Ознобишино 

(улица Северная) 
6650 5825,4 160,1 664,5 6649,9 6649,9 

76 
село Ознобишино 

(южная часть) 
10021,48 5212,73 1827,04 2981,71 10021,48 10021,48 

  Итого пo 8в категория 261524,99 199932,52 7907,35 53685,12 261522,69 251093,81 

  

Итого по 

Администрация 

поселения Щаповское 

472552,83 368548,76 16487,13 87516,94 472534,9 446022,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Щаповское в городе 

Москве, переданных от ГБУ  г. Москвы «Автомобильные дороги», подлежащих 

содержанию в 2026 году. 

6 ОДХ 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Общая 

площадь 

ОДХ по 

ТС, кв.м 

в том числе: 

Общая 

площадь 

уборки, 

кв.м 

Площадь 

вывоза 

снега, 

кв.м 

Общая 

площадь 

проезжей 

части, 

кв.м 

Общая 

площадь 

тротуаро

в, кв.м 

Площадь 

обочин, 

кв.м 

  8а категория             

1 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, ММК -д. 

Овечкино 

13875,40 10024,65 2251,32 1599,43 13875,40 12487,86 

2 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, ММК-

д.Песье-п.Щапово 

(Щапово - Песье - 

ММК) 

49211,28 37903,01 194,70 11113,57 49211,28 24605,64 

3 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, 

п.Щапово-д.Кутьино 

(Дубровицы - 

Щапово) 

17473,88 13838,61 357,34 3277,93 17473,88 8736,94 

4 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, 

«Подольск - А-101»-

д.Сатино-Татарское 

(»Подольск - А-101 

«Москва - 

Малоярославец - 

Рославль» - Сатино - 

Татарское) 

6982,96 4837,14 751,15 1394,67 6982,96 3491,48 

5 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, ММК - 

Спортбаза 

9720,79 7618,52 91,00 2011,27 9720,79 2916,24 

6 

ТиНАО, посел. 

Щаповское, ММК - 

д.Батыбино - 

д.Костишово 

20671,24 13955,29 414,52 6301,43 20671,24 14469,87 

  Итого пo 8а категория 117935,55 88177,22 4060,03 25698,30 117935,55 66708,03 

  

Итого по 

Администрация 

поселения Щаповское 

117935,55 88177,22 4060,03 25698,30 117935,55 66708,03 



Приложение  7 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4 

 

Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организации 

обустройства мест массового отдыха населения поселения Щаповское в городе Москве на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Тип объекта 

(дворовая 

территория, 

деревня, село, 

парк, улица) 

Адрес объекта 

(наименование 

объекта) 

Площадь*, 

кв.м 

Наименование 

объекта 

благоустройства, 

расположенного на 

дворовой территории 

  (МАФ, АБП, газон и 

т.д.) 

Кол-

во 

Ед. 

  

измер. 

Характеристика и тип 

материала 

Вид выполняемых 

работ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
поселение 

Щаповское 

дворовая 

территория 

Щапово, д. 8, 

49 
25101,89 

Замена 

полиуретанового 

покрытие  (толщина - 

3 см) 

1063,7 кв.м 

песок, щебень, АБП, 

полиуретановое 

покрытие 

требуется ремонт 

Замена покрытия 

"искусственная 

трава" (толщина - 4 

см) 

510 кв.м 

покрытие ковровое, 

резиновая крошка, 

песок 

требуется ремонт 

Замена бортового 

дорожного камня 
224 п.м бетон требуется замена 

Установка  бортового 

дорожного камня 
23 п.м бетон требуется установка 

Устройство АБП 

ДТС (ширина -2 м) 
29 кв.м асфальт 

требуется 

устройство 

Ограждение (h-0,5 м) 115,1 м металл требуется установка 

Ограждение (h-1,5 м) 34 м металл требуется установка 



МАФ 12 шт. 
металл, дерево, 

пластик 
требуется установка 

Урна 6 шт. металл требуется установка 

Парковый диван 6 шт. металл, дерево требуется установка 

Ремонт АБП 

парковки и проездов 
510 кв.м асфальт требуется ремонт 

Замена бортового 

дорожного  камня 
110 п.м бетон требуется замена 

Газон посевной 351,7 кв.м семена, почвогрунт требуется ремонт 

2 
поселение 

Щаповское 

дворовая 

территория 
д. Русино 11800 

Устройство  

полиуретанового 

покрытия    детской 

площадки   (толщина 

- 3 см) 

168 кв.м 

песок, щебень, АБП, 

полиуретановое 

покрытие 

требуется 

устройство 

Установка  бортового 

дорожного камня 
132 п.м бетон требуется установка 

Ремонт  АБП ДТС  42 кв.м асфальт требуется ремонт 

Устройство  АБП 

ДТС (ширина-1,5 м) 
22,7 кв.м асфальт 

требуется 

устройство 

Ограждение (h-0,5 м) 74,5 м металл требуется установка 

Урна 4 шт. металл требуется установка 

Парковый диван 4 шт. металл, дерево требуется установка 

МАФ 5 шт. 
металл, дерево, 

пластик 
требуется установка 

Газон посевной 76 кв.м семена, почвогрунт требуется ремонт 

4 
поселение 

Щаповское 

дворовая 

территория 

д. Кузенево 

д.11 
7139,68 

Устройство АБП 

ДТС, ДТС к 

бельевицам (h-1,5 м) 

118,9 кв.м асфальт 
требуется 

устройство 



Устройство АБП 

бельевиц 
92 кв.м асфальт 

требуется 

устройство 

Ремонт АБП 

парковок, проездов и 

вх. групп 

1022,5 кв.м асфальт требуется ремонт 

Освещение  3 шт опора стальная  требуется демонтаж 

Выравнивание 

участка земли под 

ДТС к МСП 

26,25 куб.м грунт 
требуется 

устройство 

Демонтаж АБП ДТС 115,6 кв.м асфальт требуется демонтаж 

Газон посевной 934,2 кв.м семена, почвогрунт требуется ремонт 

Замена 

полиуретанового 

покрытие    (толщина 

- 3 см) 

414 кв.м 

песок, щебень, АБП, 

полиуретановое 

покрытие 

требуется ремонт 

Замена бортового 

дорожного  камня 
82 п.м бетон требуется замена 

Установка бортового 

дорожного  камня 
242 п.м бетон требуется установка 

Ремонт 

контейнерной 

площадки 

1 шт.  металл требуется ремонт 

Информационная 

табличка 
1 шт. пластмасса требуется установка 

Урна 6 шт. металл требуется установка 

Парковый диван 6 шт. металл, дерево требуется установка 

Ограждение (h-0,5 м) 79,5 м металл требуется установка 

МАФ 11 шт 
металл, дерево, 

пластик 
требуется установка 

5 
поселение 

Щаповское 

дворовая 

территория 
Щапово д. 9, 10 9712,64 

Ремонт АБП 

парковки, проезда 
695,7 кв.м асфальт требуется ремонт 



Ремонт АБП вх. 

групп 
98,9 кв.м асфальт требуется ремонт 

Ремонт  АБП 

бельевиц,  ДТС 

(ширина общая, с 

учетом расширения  -

2 м),  

395,2 кв.м асфальт требуется ремонт 

Устройство АБП 

ДТС (расширение на 

0,5) 

52,85 кв.м асфальт 
требуется 

устройство 

Замена бортового 

дорожного  камня 
337 п.м бетон требуется замена 

Установка  бортового 

дорожного  камня 
280 п.м бетон требуется установка 

Газон посевной 951 кв.м семена, почвогрунт требуется ремонт 

Урна 4 шт. металл требуется установка 

Парковый диван 4 шт. металл, дерево требуется установка 

6 
поселение 

Щаповское 

дворовая 

территория 

Щапово д. 

18,19 
27851,6 

Ремонт АБП 

парковок и проездов 

д. 18, 19 

1162,8 кв.м асфальт требуется ремонт 

Ремонт АБП 

бельевиц, ДТС к д. 

18, 19  (ширина 

общая, с учетом 

расширения  -1,5 м),  

238,2 кв.м асфальт требуется ремонт 

Устройство АБП 

ДТС (расширение на 

0,5 м.) 

22,6 кв.м асфальт 
требуется 

устройство 

Устройство АБП 

ДТС к бельевицам 

(h-1,5 м) 

17,7 кв.м асфальт 
требуется 

устройство 

Устройство АБП 

парковки 
13,5 кв.м асфальт 

требуется 

устройство 

Замена бортового 

дорожного  камня 
398 п.м бетон требуется замена 



Установка бортового 

дорожного  камня 
244 п.м бетон требуется установка 

Газон посевной 649 кв.м семена, почвогрунт требуется ремонт 

Урна 8 шт. металл требуется установка 

Урна (СП) 3 шт. металл требуется установка 

Парковый диван 9 шт. металл, дерево требуется установка 

МАФ (площадка для 

выгула собак) 
13 шт. 

металл, дерево, 

пластик 
требуется установка 

Устройство АБП 

(площадка для 

выгула собак) 

25 кв.м асфальт 
требуется 

устройство 

Газон посевной 990,4 кв.м семена требуется ремонт 

Установка бортового 

дорожного  камня 
20 п.м бетон требуется установка 

7 
поселение 

Щаповское 

дворовая 

территория 

Щапово д. 

38,39 
10756 

Ремонт АБП 

парковки, проезда к 

д. 38 

591,9 кв.м асфальт требуется ремонт 

Ремонт АБП 

парковки, проезда 

вдоль д. 39 

662,3 кв.м асфальт требуется ремонт 

Устройство АБП 

ДТС (ширина-1,5 м) 
205,3 кв.м асфальт 

требуется 

устройство 

Замена бортового 

дорожного  камня 
556 п.м бетон требуется замена 

Установка бортового 

дорожного  камня 
188 п.м бетон требуется установка 

Газон посевной 940 кв.м семена, почвогрунт требуется ремонт 

Урна 6 шт. металл требуется установка 

Парковый диван 6 шт. металл, дерево требуется установка 

8 
поселение 

Щаповское 

дворовая 

территория 

д. Сатино-

Русское 
88428,83 

Вертикальнвя 

планировка 
3630 кв.м грунт 

требуется 

устройство 

Демонтаж брусчатки 100 кв.м бетон требуется демонтаж 



Устройство 

площадки с 

резиновым 

покрытием (детская 

и спртивная  

площадки)  (толщина 

- 3 см) 

800 кв.м 

песок, щебень, АБП, 

полиуретановое 

покрытие 

требуется 

устройство 

Устройство АБП 

(песочница) 
38 кв.м песок, щебень, АБП 

требуется 

устройство 

Установка бортового 

дорожного  камня 

для детской и 

спортивной 

площадок 

146 п.м бетон требуется установка 

Футбольное поле, 

покрытие толщиной - 

4 см   (23х17) 

391 кв.м 
покрытие 

искусственная трава 

требуется 

устройство 

Установка бортового 

дорожного  камня 

для футбольного 

поля 

80 п.м бетон требуется установка 

Устройство 

площадки для 

пляжного волейбола  

(12х20) 

240 кв.м песок 
требуется 

устройство 

МАФ (футбольное 

поле) 
3 шт. 

металл, пластик, 

дерево 
требуется установка 

МАФ (детская и 

спортивная 

площадка) 

7 шт. 
металл, пластик, 

дерево 
требуется установка 

МАФ (площадка для 

пляжного волейбола) 
1 шт. металл, пластик,  требуется установка 

Информационый 

стенд 
2 шт металл требуется установка 

Замена 

полиуретанового 

покрытия    детской 

площадки   (толщина 

- 3 см) 

340 кв.м 

песок, щебень, АБП, 

полиуретановое 

покрытие, бетон 

требуется ремонт 

Замена  бортового 74 п.м бетон требуется замена 



дорожного камня 

Устройство  АБП 

ДТС (ширина -2 м) 
281,2 кв.м асфальт 

требуется 

устройство 

Установка  бортового 

дорожного камня 
532 п.м бетон требуется установка 

Ограждение  (h-0,5 

м) 
183 м металл требуется установка 

МАФ 5 шт. металл, дерево,пластик требуется установка 

Парковый диван 11 шт. металл, дерево требуется установка 

Урна 11 шт. металл требуется установка 

Газон посевной 5714,4 кв.м семена, почвогрунт требуется ремонт 

9 
поселение 

Щаповское 

дворовая 

территория 

д. Троицкое, 

ДИП вблизи д. 

78А 

35478,84 

Устройство  

полиуретанового 

покрытие    (толщина 

- 3 см) 

200 кв.м 

песок, щебень, АБП, 

полиуретановое 

покрытие 

требуется 

устройство 

Устройство АБП 

ДТС (ширина -1,5 м) 
27,8 кв.м асфальт 

требуется 

устройство 

Устройство 

бортового дорожного  

камня 

97 п.м бетон 
требуется 

устройство 

Газон посевной 339 кв.м семена, почвогрунт 
требуется 

устройство 

Ограждение (h-0,5 м) 59 м металл требуется установка 

Урна 2 шт. металл требуется установка 

Парковый диван 2 шт. металл, дерево требуется установка 

Информационный 

стенд 
1 шт металл требуется установка 



МАФ 7 шт. 
металл, дерево, 

пластик 
требуется установка 

10 
поселение 

Щаповское 

дворовая 

территория 

с. Ознобишино, 

ДИП (у храма) 
14333 

Ремонт АБП ДТС 

(ширина-3 м) 
12 кв.м асфальт требуется ремонт 

Замена 

полиуретанового 

покрытие    (толщина 

- 3 см) 

316,8 кв.м 

песок, щебень, АБП, 

полиуретановое 

покрытие 

требуется ремонт 

Замена бортового 

дорожного камня 
80 п.м бетон требуется замена 

Газон посевной 148 кв.м семена, почвогрунт требуется ремонт 

Ограждение (h-0,5 м) 74 м металл требуется установка 

Урна 3 шт. металл требуется установка 

Парковый диван 3 шт. металл, дерево требуется установка 

Информационый 

стенд 
1 шт металл требуется установка 

МАФ 5 шт. 
металл, дерево, 

пластик 
требуется установка 

  
ВСЕГО по 

объектам 
    230602,48 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  8 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4 

 

 

Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организации 

обустройства мест массового отдыха населения поселения Щаповское в городе Москве на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Тип объекта 

(дворовая 

территория, 

деревня, село, 

парк, улица) 

Адрес объекта 

(наименование 

объекта) 

Площадь*, 

кв.м 

Наименование 

объекта 

благоустройства, 

расположенного на 

дворовой территории 

  (МАФ, АБП, газон и 

т.д.) 

Кол-

во 

Ед. 

  

измер. 

Характеристика и 

тип материала 

Вид выполняемых 

работ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
поселение 

Щаповское 

дворовая 

территория 

Щапово д. 40, 

41,42 
18420 

Ремонт АБП 

парковок, проезда 
2670,3 кв.м асфальт ремонт 

Ремонт АБП ДТС 

(ширина-1,5 м) 
31,3 кв.м асфальт ремонт 

Замена бортового 

дорожного  камня 
721 п.м бетон замена 

Установка  бортового 

дорожного  камня 
195 п.м бетон устройство 

Устройство  АБП 

парковок 
196,3 кв.м асфальт ремонт 

Газон посевной 2479 кв.м семена, почвогрунт ремонт 

Урна 12 шт. металл установка 

Парковый диван 12 шт. металл, дерево установка 

2 
поселение 

Щаповское 

Дворовая 

территория 

Щапово д. 43, 

45 
11006 

Ремонт АБП ДТС 330,2 кв.м асфальт ремонт 

Ремонт АБП 

парковок, проезда 

вдоль д. 43 

709,5 кв.м асфальт ремонт 



Бортовой дорожный 

камень 
728 кв.м бетон ремонт 

Ремонт АБП 

бельевицы 
42 кв.м асфальт ремонт 

Газон посевной 490 кв.м семена, почвогрунт ремонт 

Урна 4 шт. металл установка 

Парковый диван 4 шт. металл, дерево установка 

3 
поселение 

Щаповское 

Дворовая 

территория 

п. Щапово, д. 

37, 46 
17295 

Замена 

полеуританового 

покрытия  

роллердрома  

325 кв м 

песок, щебень, АБП, 

полиуретановое 

покрытие 

ремонт 

Ремонт  АБП ДТС, 

роллердрома 
881,3 кв.м асфальт ремонт 

Замена бортового 

дорожного  камня 
627 п.м бетон замена 

Устройство  АБП 

ДТС 
10,5 кв.м асфальт устройство 

Установка бортового 

дорожного  камня 
14 п.м бетон устройство 

Газон посевной 724,4 кв.м 
плодородный 

грунт,семена 
ремонт 

МАФ 5 шт. 
металл, пластик, 

дерево 
установка 

Урна 13 шт. металл установка 

Парковый диван 13 шт. металл, дерево установка 

Ограждение (71 п.м. 

и 96 п.м.)  
167 м металл установка 

Информационый 

стенд 
1 шт металл установка 

устройство АБП 367 кв.м 

асфальт, песок, 

щебень, бетон ремонт 

дорожно-

тропиночная сеть 58,35 кв.м асфальт ремонт 

бортовой дорожный 

камень 175 п.м бетон замена 



ремонт газона 850 кв.м трава, грунт ремонт 

4 
поселение 

Щаповское 

дворовая 

территория 

Щапово д. 

56,57,58,59 
27499,62 

Ремонт АБП ДТС 970,6 кв.м асфальт ремонт 

Ремонт АБП 

парковки и проездов 
3639,3 кв.м асфальт ремонт 

Замена бортового 

дорожного  камня 
1363 п.м бетон ремонт 

Установка  бортового 

дорожного  камня 
89 п.м бетон устройство 

Газон посевной 1063 кв.м семена, почвогрунт ремонт 

Устройство АБП 

проезда 
139,2 кв.м асфальт устройство 

Урна 4 шт. металл установка 

Парковый диван 2 шт. металл, дерево установка 

5 
поселение 

Щаповское 

дворовая 

территория 
п. Спортбазы 24903,72 

Ремонт АБП ДТС 803,4 кв.м асфальт ремонт 

Устройство  АБП 

ДТС 
206,4 кв.м асфальт устройство 

Замена бортового 

дорожного камня 
244 п.м бетон замена 

Установка  бортового 

дорожного камня 
771 п.м бетон устройство 

Газон посевной 795 кв.м семена, почвогрунт ремонт 

Урна 3 шт. металл установка 

Парковый диван 3 шт. металл, дерево установка 

     

6 
поселение 

Щаповское 

дворовая 

территория 
п. Щапово, д. 47 3195 

ремонт газона 1720 кв.м трава, грунт ремонт 

7 
поселение 

Щаповское 

дворовая 

территория 

п. Щапово, д. 

29, 31 
8387 

ремонт партерного 

газона 2850 кв.м грунт, семена ремонт 



водоотвод 100 п.м бетон установка 

8 
поселение 

Щаповское 
деревня  д. Иваньково 87000 

МАФ 1 шт. 

металл. Пластик, 

дерево 

тренажерная 

площадка 

полиуретановое 

покрытие 250 кв.м резина, АБП 

тренажерная 

площадка 

освещение 4 опоры бетон. Пластик 

тренажерная 

площадка 

пешеходная дорожка 20 кв.м АБП 

тренажерная 

площадка 

 

 



Приложение  9 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4  

 

Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организации 

обустройства мест массового отдыха населения поселения Щаповское в городе Москве на 2026 год. 

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Тип объекта 

(дворовая 

территория, 

деревня, село, 

парк, улица) 

Адрес объекта 

(наименование 

объекта) 

Площадь*,

кв.м 

Наименование 

объекта 

благоустройства, 

расположенного на 

дворовой территории 

  (МАФ, АБП, газон и 

т.д.) 

Кол-

во 

Ед. 

  

измер. 

Характеристика и 

тип материала 

Вид выполняемых 

работ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Щаповское 
общественное 

пространство 
п. Щапово 4500 

обустройство 

центральной 

площади - проект 

4500 кв.м 
газон, МАФ, 

освещение,АБП 
устройство 

2 Щаповское 
дворовая 

территория 
п. Щапово, д. 54 5254 

демонтаж АБП с 

бортовым камнем 

(175 п.м) 

425,35 кв.м асфальт демонтаж 

ремонт АБП проезды 367 кв.м асфальт ремонт 

АБП входы в 

подъезды 
58,2 кв.м АБП ремонт 

установка бортового 

дорожного камня 
175 п.м бетон установка 

МАФ 20 шт. дерево, металл установка 

ремонт газона 850 кв.м трава, грунт ремонт 

3 Щаповское 
общественное 

пространство 
д. Александрово 20000 

благоустройство 

(Проект) 
1 шт. 

АБП, газон. Металл, 

пластик 
устройство 

4 Щаповское вблизи СНТ 
около СНТ-

"АРТ-Сервис" 
87000 МАФ 1 шт. 

металл. Пластик, 

дерево 

тренажерная 

площадка 

полиуретановое 

покрытие 85 кв.м резина, АБП 

тренажерная 

площадка 



освещение 4 опоры бетон. Пластик 

тренажерная 

площадка 

пешеходная дорожка 20 кв.м АБП 

тренажерная 

площадка 

5 
поселение 

Щаповское  
вблизи СНТ  

около СНТ 

"Строитель"  
48000  

полиуретановое 

покрытие (тол. 20 

мм) 160 кв.м 

полиуретановое 

покрытие устройство 

урна 4 шт. металл установка 

садовый диван 4 шт. металл, дерево установка 

металлическое 

ограждение Н-1,2 м 58 п.м металл установка 

дорожно- 

тропиночная сеть с 

БР(20х2) с дорожным 

БР камнем 44 п.м 40 кв.м АБП устройство 

информационный 

стенд 1 шт металл, пластик установка 

покрытие (20х20) 400 кв.м рулонный газон устройство 

металлическое 

ограждение Н-3,5 м 80 п.м металл установка 

МАФ 5   

металлические 

профильные трубы, 

сетка установка 

гостевая парковка 

(5х9 м) с дорожным 

бордюрным камнем 

19 п.м 45 кв.м 

асфальт, 

песок,щебень устройство 

освещение (уличные 

торшеры) 8 шт металл, пластик установка 

полиуретановое 

покрытие (тол. 20 

мм) 160 кв.м 

полиуретановое 

покрытие устройство 

урна 4 шт. металл установка 

садовый диван 4 шт. металл, дерево установка 

6 
поселение 

Щаповское 
вблизи СНТ 

около СНТ " 

Хлыново" 
80000 

полиуретановое 

покрытие (тол. 20 

мм) 160 кв.м 

полиуретановое 

покрытие устройство 



бортовой дорожный 

камень 96 п.м бетон установка 

пешеходная дорожка 

(20х2) 40 кв.м 

асфальт, бетон, 

песок, щебень устройство 

диван парковый 4 шт. металл, дерево установка 

урна 4 шт. металл установка 

МАФ 8 шт. 

металл, дерево, 

пластик установка 

мостик 1 шт. 

металл, дерево, 

пластик установка 

информационный 

щит 1 шт. металл, пластик установка 



Приложение  10 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4 

 

Адресный перечень дворовых территорий поселения Щаповское в городе Москве, подлежащих содержанию в 2024 году. 

 

№ 

п/п 
Наименование S общ. 

в том числе: 

Техсостояние 

Общая 

площадь 

проезжей 

части, 

кв.м 

Общая 

площадь 

тротуаров, 

кв.м 

Тип 

покрытия 

тротуара 

(АБП, 

плитка) 

Общая 

площадь 

газонов м2 

1 п. Щапово, д. 9,10,11,12 9712,64 928,22 367,47 АБП, грунт 5 548,11 требует ремонта 

2 п. Щапово, д. 34,33,30,28,32 16140,22 2196,38 995,64 АБП 9119,88 удовлетворительное 

3 п. Щапово, д. 35,31,29 8159,62 0 232,88 АБП, ЦБП 6306,92 удовлетворительное 

4 п. Щапово, д. 42,40,41,51,52,53 29069,4 5933,90 3091,5 
АБП, 

плитка 
14437,4 удовлетворительное 

5 п. Щапово, д. 44,19,18,43,45,47 33018,8 2641,20 938,7 АБП 22557,2 требует ремонта 

6 п. Щапово, д. 46,38,39,37,36,54 30750 6028,70 2092,6 АБП 15804,2 требует ремонта 

7 п. Щапово, д. 8,49,48 23791,89 1791,79 1863,26 

АБП, 

плитка. 

ЦБП 

16577,44 требует ремонта 

8 п. Щапово, д. 58,56,57,59 27499,62 7 405,36 4535,89 АБП 6564,37 удовлетворительное 

9 п.ДРП-3, д.2,1 13683,47 2 064,40 121,39 АБП 9518,86 удовлетворительное 

10 п. Курилово, ул. Центральная, д. 2,4,4а,7 34940,36 2 519,94 2295,18 АБП 17745,53 удовлетворительное 

11 
п. Курилово, ул. Центральная, д. 6, ул. 

Лесная, д. 2,4 
28792,48 2 843,51 1622,02 АБП,плитка 18129,08 удовлетворительное 

те п. Курилово, ул. Школьная, д. 1, 2 6039,75 722,82 135,17 АБП 3631,58 удовлетворительное 

13 п. Спортбаза, д. 7,8,9,10,11 29012,89 1960,59 823,82 АБП 21230,6 удовлетворительное 

14 п. д/о Пахра, д. 5,6 20110,5 2067,80 697,4 АБП 12657,7 удовлетворительное 

15 деревня Батыбино, д.7 5462,02 78,52 172,7 АБП 3718,84 удовлетворительное 

16 деревня Кузенево, д. 11 7139,68 912,91 371,71 АБП 4422,25 требует ремонта 



17 деревня Песье 2659 0,00 144 АБП 1445 удовлетворительное 

18 деревня Овечкино 1792 0,00 132 АБП 1280 удовлетворительное 

19 деревня Сатино-Русское 14510 0,00 1352 АБП 12247 требует ремонта 

20 деревня Сатино-Татарское 1575 0,00 540 АБП 140 удовлетворительное 

21 деревня Русино 492 0,00 42 АБП 122 требует ремонта 

22 село Ознобишино 1851,5 0,00 81,5 АБП 425 требует ремонта 

23 
Жилой поселок №3 д. 140,141, 74, 71, 73, 

102А, 102Б, 142, 143, 144, 145 
16482,36 2223,73 652,03 АБП 7584,6 удовлетворительное 

24 деревня Иваньково 1165,4 0,00 360 АБП 400 удовлетворительное 

25 СНТ "АРТ-Сервис" 1710 0,00 430 АБП 850 удовлетворительное 

26 п. Щапово, д. 13 (ЗТО около пруда) 1020 0,00 20 АБП 1000 удовлетворительное 

27 п. Курилово, ул. Урожайная 1772 0,00 125 АБП 1300 удовлетворительное 

28 деревня Костишово 1249,2 0,00 79,2 АБП 825 удовлетворительное 

29 деревня Шаганино 550 0,00 30 АБП 250 удовлетворительное 

30 п. Щапово, д. 19 (вблизи) 2139 0,00 0 АБП 710 удовлетворительное 

31 п. Щапово, д. 8 (вблизи) 3727,8 0,00 120 АБП 0 требует ремонта 

 МНО в деревнях 1880 0,00 0 0 0 удовлетворительное 

  Итого  377898,60 42319,77 24465,06 0,00 216548,56   

 

 
 



Приложение  11 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4 

 

Адресный перечень дворовых территорий поселения Щаповское в городе Москве, подлежащих содержанию в 2025 году. 

 

№ 

п/п 
Наименование S общ. 

в том числе: 

Техсостояние 

Общая 

площадь 

проезжей 

части, 

кв.м 

Общая 

площадь 

тротуаров, 

кв.м 

Тип 

покрытия 

тротуара 

(АБП, 

плитка) 

Общая 

площадь 

газонов м2 

1 п. Щапово, д. 9,10,11,12 9712,64 928,22 367,47 АБП, грунт 5 548,11 удовлетворительное 

2 п. Щапово, д. 34,33,30,28,32 16140,22 2196,38 995,64 АБП 9119,88 удовлетворительное 

3 п. Щапово, д. 35,31,29 8159,62 0 232,88 АБП, ЦБП 6306,92 удовлетворительное 

4 п. Щапово, д. 42,40,41,51,52,53 29069,4 5933,90 3091,5 
АБП, 

плитка 
14437,4 

удовлетворительное 

5 п. Щапово, д. 44,19,18,43,45,47 33018,8 2641,20 938,7 АБП 22557,2 удовлетворительное 

6 п. Щапово, д. 46,38,39,37,36,54 30750 6028,70 2092,6 АБП 15804,2 удовлетворительное 

7 п. Щапово, д. 8,49,48 23791,89 1791,79 1863,26 

АБП, 

плитка. 

ЦБП 

16577,44 

удовлетворительное 

8 п. Щапово, д. 58,56,57,59 27499,62 7 405,36 4535,89 АБП 6564,37 удовлетворительное 

9 п.ДРП-3, д.2,1 13683,47 2 064,40 121,39 АБП 9518,86 удовлетворительное 

10 п. Курилово, ул. Центральная, д. 2,4,4а,7 34940,36 2 519,94 2295,18 АБП 17745,53 удовлетворительное 

11 
п. Курилово, ул. Центральная, д. 6, ул. 

Лесная, д. 2,4 
28792,48 2 843,51 1622,02 АБП,плитка 18129,08 

удовлетворительное 

те п. Курилово, ул. Школьная, д. 1, 2 6039,75 722,82 135,17 АБП 3631,58 удовлетворительное 

13 п. Спортбаза, д. 7,8,9,10,11 29012,89 1960,59 823,82 АБП 21230,6 удовлетворительное 

14 п. д/о Пахра, д. 5,6 20110,5 2067,80 697,4 АБП 12657,7 удовлетворительное 

15 деревня Батыбино, д.7 5462,02 78,52 172,7 АБП 3718,84 удовлетворительное 

16 деревня Кузенево, д. 11 7139,68 912,91 371,71 АБП 4422,25 удовлетворительное 



17 деревня Песье 2659 0,00 144 АБП 1445 удовлетворительное 

18 деревня Овечкино 1792 0,00 132 АБП 1280 удовлетворительное 

19 деревня Сатино-Русское 14510 0,00 1352 АБП 12247 удовлетворительное 

20 деревня Сатино-Татарское 1575 0,00 540 АБП 140 удовлетворительное 

21 деревня Русино 492 0,00 42 АБП 122 удовлетворительное 

22 село Ознобишино 1851,5 0,00 81,5 АБП 425 удовлетворительное 

23 
Жилой поселок №3 д. 140,141, 74, 71, 73, 

102А, 102Б, 142, 143, 144, 145 
16482,36 2223,73 652,03 АБП 7584,6 

удовлетворительное 

24 деревня Иваньково 1165,4 0,00 360 АБП 400 удовлетворительное 

25 СНТ "АРТ-Сервис" 1710 0,00 430 АБП 850 удовлетворительное 

26 п. Щапово, д. 13 (ЗТО около пруда) 1020 0,00 20 АБП 1000 удовлетворительное 

27 п. Курилово, ул. Урожайная 1772 0,00 125 АБП 1300 удовлетворительное 

28 деревня Костишово 1249,2 0,00 79,2 АБП 825 удовлетворительное 

29 деревня Шаганино 550 0,00 30 АБП 250 удовлетворительное 

30 п. Щапово, д. 19 (вблизи) 2139 0,00 0 АБП 710 удовлетворительное 

31 п. Щапово, д. 8 (вблизи) 3727,8 0,00 120 АБП 0 удовлетворительное 

 МНО в деревнях 1880 0,00 0 0 0 
удовлетворительное 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  12 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4  

 

Адресный перечень дворовых территорий поселения Щаповское в городе Москве, подлежащих содержанию в 2026 году. 

 

№ 

п/п 
Наименование S общ. 

в том числе: 

Техсостояние 

Общая 

площадь 

проезжей 

части, 

кв.м 

Общая 

площадь 

тротуаров, 

кв.м 

Тип 

покрытия 

тротуара 

(АБП, 

плитка) 

Общая 

площадь 

газонов м2 

1 п. Щапово, д. 9,10,11,12 9712,64 928,22 367,47 АБП, грунт 5 548,11 удовлетворительное 

2 п. Щапово, д. 34,33,30,28,32 16140,22 2196,38 995,64 АБП 9119,88 удовлетворительное 

3 п. Щапово, д. 35,31,29 8159,62 0 232,88 АБП, ЦБП 6306,92 удовлетворительное 

4 п. Щапово, д. 42,40,41,51,52,53 29069,4 5933,90 3091,5 
АБП, 

плитка 
14437,4 

удовлетворительное 

5 п. Щапово, д. 44,19,18,43,45,47 33018,8 2641,20 938,7 АБП 22557,2 удовлетворительное 

6 п. Щапово, д. 46,38,39,37,36,54 30750 6028,70 2092,6 АБП 15804,2 удовлетворительное 

7 п. Щапово, д. 8,49,48 23791,89 1791,79 1863,26 

АБП, 

плитка. 

ЦБП 

16577,44 

удовлетворительное 

8 п. Щапово, д. 58,56,57,59 27499,62 7 405,36 4535,89 АБП 6564,37  

9 п.ДРП-3, д.2,1 13683,47 2 064,40 121,39 АБП 9518,86  

10 п. Курилово, ул. Центральная, д. 2,4,4а,7 34940,36 2 519,94 2295,18 АБП 17745,53  

11 
п. Курилово, ул. Центральная, д. 6, ул. 

Лесная, д. 2,4 
28792,48 2 843,51 1622,02 АБП,плитка 18129,08 

 

те п. Курилово, ул. Школьная, д. 1, 2 6039,75 722,82 135,17 АБП 3631,58 удовлетворительное 

13 п. Спортбаза, д. 7,8,9,10,11 29012,89 1960,59 823,82 АБП 21230,6 удовлетворительное 

14 п. д/о Пахра, д. 5,6 20110,5 2067,80 697,4 АБП 12657,7 удовлетворительное 

15 деревня Батыбино, д.7 5462,02 78,52 172,7 АБП 3718,84 удовлетворительное 

16 деревня Кузенево, д. 11 7139,68 912,91 371,71 АБП 4422,25 удовлетворительное 



17 деревня Песье 2659 0,00 144 АБП 1445 удовлетворительное 

18 деревня Овечкино 1792 0,00 132 АБП 1280 удовлетворительное 

19 деревня Сатино-Русское 14510 0,00 1352 АБП 12247 удовлетворительное 

20 деревня Сатино-Татарское 1575 0,00 540 АБП 140 удовлетворительное 

21 деревня Русино 492 0,00 42 АБП 122 удовлетворительное 

22 село Ознобишино 1851,5 0,00 81,5 АБП 425 удовлетворительное 

23 
Жилой поселок №3 д. 140,141, 74, 71, 73, 

102А, 102Б, 142, 143, 144, 145 
16482,36 2223,73 652,03 АБП 7584,6 

удовлетворительное 

24 деревня Иваньково 1165,4 0,00 360 АБП 400 удовлетворительное 

25 СНТ "АРТ-Сервис" 1710 0,00 430 АБП 850 удовлетворительное 

26 п. Щапово, д. 13 (ЗТО около пруда) 1020 0,00 20 АБП 1000 удовлетворительное 

27 п. Курилово, ул. Урожайная 1772 0,00 125 АБП 1300 удовлетворительное 

28 деревня Костишово 1249,2 0,00 79,2 АБП 825 удовлетворительное 

29 деревня Шаганино 550 0,00 30 АБП 250 удовлетворительное 

30 п. Щапово, д. 19 (вблизи) 2139 0,00 0 АБП 710 удовлетворительное 

31 п. Щапово, д. 8 (вблизи) 3727,8 0,00 120 АБП 0 удовлетворительное 

 МНО в деревнях 1880 0,00 0 0 0 
удовлетворительное 

 

 

 
 

 



Приложение  13 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4 

 

Адресный перечень бесхозяйственных объектов дорожного хозяйства  

поселения Щаповское в городе Москве, подлежащих содержанию в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 
Начальная  Конечная 

Протяже

нность 

проезжей 

части, 

м/п 

Общая 

площадь 

ОДХ 

 по 

титулу, 

м² 

Проезж

ая 

часть, 

кв.м 

в т.ч. по типу покрытий 

проезжей части, кв.м. 
Тротуар 

(Асфальт

обетон), 

кв.м. 

Обочин

ы, кв. м  

Окос 

(м.п.) Асфаль

тобетон

, кв.м. 

Грунт, 

кв.м. 

Асфаль

тобетон

ная 

крошка, 

кв.м. 

 1   2  3 4  5  6  7  8 9 10 11 12 13 

1 

п.Щапово 

(Дорога от Дома 

культуры к д.28-

35) новая 

парковка 

ДК п.Щапово 
ГБОУ Школа № 

2075 
46,00 1 102,64 1 029,59 1 029,59 0,00 0,00 73,05 0,00 0,00 

2 Пожарный пирс 
вблизи ул.Озерная 

пос.Щапово 

Площадка  и 

подъезд к ней 
46,60 367,00 367,00 0,00 321,00 46,00 0,00 0,00 155,60 

3 Пожарный пирс 

д. Александрово 

(плотина нижнего 

пруда на 

р.Лубянка) 

Площадка  и 

подъезд к ней 
36,80 164,00 164,00 0,00 164,00 0,00 0,00 0,00 101,90 

4 Пожарный пирс д.Песье 
Площадка  и 

подъезд к ней 
24,00 240,00 240,00 0,00 0,00 240,00 0,00 0,00 82,00 

5 Пожарный пирс 
д.Песье (внутри 

деревни) 

Площадка  и 

подъезд к ней 
37,00 210,00 210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 90,00 



6 Пожарный пирс д.Сатино-Русское 
Площадка  и 

подъезд к ней 
73,20 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 162,00 

7 Пожарный пирс д.Овечкино 
Площадка  и 

подъезд к ней 
28,00 196,60 196,60 0,00 0,00 196,60 0,00 0,00 76,00 

8 

Тротуар 

Европейская 

долина 

пос. Щапово АЗС "Щапово" 302,00 453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453,00 0,00 604,00 

9 

Тротуар 

Ознобишино - 

Троицкое сев. 

с. Ознобишино 

сев. часть 

с. Ознобишино 

"Грин парк" 
499,00 748,50 0,00 0,00 0,00 0,00 748,50 0,00 998,00 

10 

Тротуар 

Ознобишино - 

Троицкое юж. 

с. Ознобишино 
д. Троицкое АЗС 

"Видное" 
747,00 1 120,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120,50 0,00 1 494,00 

11 

поселок 

Курилово (ул. 

Школьная) 

производственная 

территория; 

магазин Магнит 

СНТ "Колобянка"; 

ул. Школьная 
297,30 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 383,00 0,00 594,00 

12 

поселок 

Курилово (ул. 

Центральная) 

тротуар к 

остановке 

ООТ "Курилово" ул.Центральная 150,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195,00 0,00 300,00 

13 

Тротуар 

п.Щапово 

ул.Озерная 

п.Щапово 

хокейная коробка 

п.Щапово 

ул.Озерная 
467,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 934,00 

14 

п.Щапово 

(подъезд к 

администрации) 

п.Щапово 

(хоккейная 

коробка) 

п.Щапово 

(хоккейная коробка 

-подъезд) 

161,20 597,00 550,00 550,00 0,00 0,00 47,00 0,00 150,00 

15 
ЖСКИЗ 

Шаганино 

д. Ознобишино-

Красное 
ЖСКИЗ Шаганино 1 750,00 6 125,00 6 125,00 6 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 

д. Сатино-

Татарское (ул. 

Сосновая) 

ул. Сосновая, д. 6 ул. Сосновая, д. 4 75,00 225,00 225,00 0,00 0,00 225,00 0,00 0,00 0,00 

17 

дер. Сатино-

Татарское 

(дороги в 

деревне) 

д. Сатино-

Татарское, д. 77А 

д. Сатино-

Татарское, д. 78 
62,00 186,00 186,00 0,00 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

Подъезд к СНТ 

Колобянка от 

д.Сатино-

Русское 

д. 131 стр. 2 д. 53а 185,00 555,00 555,00 0,00 0,00 555,00 0,00 0,00 0,00 

19 

Подъезд к СНТ 

Колобянка от 

д.Сатино-

Русское 

напротив д. 119 

СНТ Колобянка 
д. 66/2 200,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 

дер. Сатино-

Русское (дороги 

внутри деревни) 

въезд к новым 

домам (напротив 

д. 40) 

д. 132 230,00 690,00 690,00 0,00 0,00 690,00 0,00 0,00 0,00 

21 

д. Троицкое 

(въезд к новым 

домам от д. 

Русино) 

въезд от д. Русино д.81 100,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ИТОГО: 5 517,10 15 358,24 11 638,19 7 704,59 1 771,00 2 162,60 3 720,05 0,00 5 741,50 



Приложение  14 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4  

 

Адресный перечень бесхозяйственных объектов дорожного хозяйства  

поселения Щаповское в городе Москве, подлежащих содержанию в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 
Начальная  Конечная 

Протяже

нность 

проезжей 

части, 

м/п 

Общая 

площадь 

ОДХ 

 по 

титулу, 

м² 

Проезж

ая 

часть, 

кв.м 

в т.ч. по типу покрытий 

проезжей части, кв.м. 
Тротуар 

(Асфальт

обетон), 

кв.м. 

Обочин

ы, кв. м  

Окос 

(м.п.) Асфаль

тобетон

, кв.м. 

Грунт, 

кв.м. 

Асфаль

тобетон

ная 

крошка, 

кв.м. 

 1   2  3 4  5  6  7  8 9 10 11 12 13 

1 

п.Щапово 

(Дорога от Дома 

культуры к д.28-

35) новая 

парковка 

ДК п.Щапово 
ГБОУ Школа № 

2075 
46,00 1 102,64 1 029,59 1 029,59 0,00 0,00 73,05 0,00 0,00 

2 Пожарный пирс 
вблизи ул.Озерная 

пос.Щапово 

Площадка  и 

подъезд к ней 
46,60 367,00 367,00 0,00 321,00 46,00 0,00 0,00 155,60 

3 Пожарный пирс 

д. Александрово 

(плотина нижнего 

пруда на 

р.Лубянка) 

Площадка  и 

подъезд к ней 
36,80 164,00 164,00 0,00 164,00 0,00 0,00 0,00 101,90 

4 Пожарный пирс д.Песье 
Площадка  и 

подъезд к ней 
24,00 240,00 240,00 0,00 0,00 240,00 0,00 0,00 82,00 

5 Пожарный пирс 
д.Песье (внутри 

деревни) 

Площадка  и 

подъезд к ней 
37,00 210,00 210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 90,00 

6 Пожарный пирс д.Сатино-Русское 
Площадка  и 

подъезд к ней 
73,20 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 162,00 



7 Пожарный пирс д.Овечкино 
Площадка  и 

подъезд к ней 
28,00 196,60 196,60 0,00 0,00 196,60 0,00 0,00 76,00 

8 

Тротуар 

Европейская 

долина 

пос. Щапово АЗС "Щапово" 302,00 453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453,00 0,00 604,00 

9 

Тротуар 

Ознобишино - 

Троицкое сев. 

с. Ознобишино 

сев. часть 

с. Ознобишино 

"Грин парк" 
499,00 748,50 0,00 0,00 0,00 0,00 748,50 0,00 998,00 

10 

Тротуар 

Ознобишино - 

Троицкое юж. 

с. Ознобишино 
д. Троицкое АЗС 

"Видное" 
747,00 1 120,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120,50 0,00 1 494,00 

11 

поселок 

Курилово (ул. 

Школьная) 

производственная 

территория; 

магазин Магнит 

СНТ "Колобянка"; 

ул. Школьная 
297,30 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 383,00 0,00 594,00 

12 

поселок 

Курилово (ул. 

Центральная) 

тротуар к 

остановке 

ООТ "Курилово" ул.Центральная 150,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195,00 0,00 300,00 

13 

Тротуар 

п.Щапово 

ул.Озерная 

п.Щапово 

хокейная коробка 

п.Щапово 

ул.Озерная 
467,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 934,00 

14 

п.Щапово 

(подъезд к 

администрации) 

п.Щапово 

(хоккейная 

коробка) 

п.Щапово 

(хоккейная коробка 

-подъезд) 

161,20 597,00 550,00 550,00 0,00 0,00 47,00 0,00 150,00 

15 
ЖСКИЗ 

Шаганино 

д. Ознобишино-

Красное 
ЖСКИЗ Шаганино 1 750,00 6 125,00 6 125,00 6 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 

д. Сатино-

Татарское (ул. 

Сосновая) 

ул. Сосновая, д. 6 ул. Сосновая, д. 4 75,00 225,00 225,00 0,00 0,00 225,00 0,00 0,00 0,00 

17 

дер. Сатино-

Татарское 

(дороги в 

деревне) 

д. Сатино-

Татарское, д. 77А 

д. Сатино-

Татарское, д. 78 
62,00 186,00 186,00 0,00 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 

Подъезд к СНТ 

Колобянка от 

д.Сатино-

Русское 

д. 131 стр. 2 д. 53а 185,00 555,00 555,00 0,00 0,00 555,00 0,00 0,00 0,00 



19 

Подъезд к СНТ 

Колобянка от 

д.Сатино-

Русское 

напротив д. 119 

СНТ Колобянка 
д. 66/2 200,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 

дер. Сатино-

Русское (дороги 

внутри деревни) 

въезд к новым 

домам (напротив 

д. 40) 

д. 132 230,00 690,00 690,00 0,00 0,00 690,00 0,00 0,00 0,00 

21 

д. Троицкое 

(въезд к новым 

домам от д. 

Русино) 

въезд от д. Русино д.81 100,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ИТОГО: 5 517,10 15 358,24 11 638,19 7 704,59 1 771,00 2 162,60 3 720,05 0,00 5 741,50 

 



Приложение  15 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4  

 

Адресный перечень бесхозяйственных объектов дорожного хозяйства  

поселения Щаповское в городе Москве, подлежащих содержанию в 2026 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 
Начальная  Конечная 

Протяже

нность 

проезжей 

части, 

м/п 

Общая 

площадь 

ОДХ 

 по 

титулу, 

м² 

Проезж

ая 

часть, 

кв.м 

в т.ч. по типу покрытий 

проезжей части, кв.м. 
Тротуар 

(Асфальт

обетон), 

кв.м. 

Обочин

ы, кв. м  

Окос 

(м.п.) Асфаль

тобетон

, кв.м. 

Грунт, 

кв.м. 

Асфаль

тобетон

ная 

крошка, 

кв.м. 

 1   2  3 4  5  6  7  8 9 10 11 12 13 

1 

п.Щапово 

(Дорога от Дома 

культуры к д.28-

35) новая 

парковка 

ДК п.Щапово 
ГБОУ Школа № 

2075 
46,00 1 102,64 1 029,59 1 029,59 0,00 0,00 73,05 0,00 0,00 

2 Пожарный пирс 
вблизи ул.Озерная 

пос.Щапово 

Площадка  и 

подъезд к ней 
46,60 367,00 367,00 0,00 321,00 46,00 0,00 0,00 155,60 

3 Пожарный пирс 

д. Александрово 

(плотина нижнего 

пруда на 

р.Лубянка) 

Площадка  и 

подъезд к ней 
36,80 164,00 164,00 0,00 164,00 0,00 0,00 0,00 101,90 

4 Пожарный пирс д.Песье 
Площадка  и 

подъезд к ней 
24,00 240,00 240,00 0,00 0,00 240,00 0,00 0,00 82,00 

5 Пожарный пирс 
д.Песье (внутри 

деревни) 

Площадка  и 

подъезд к ней 
37,00 210,00 210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 90,00 

6 Пожарный пирс д.Сатино-Русское 
Площадка  и 

подъезд к ней 
73,20 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 162,00 



7 Пожарный пирс д.Овечкино 
Площадка  и 

подъезд к ней 
28,00 196,60 196,60 0,00 0,00 196,60 0,00 0,00 76,00 

8 

Тротуар 

Европейская 

долина 

пос. Щапово АЗС "Щапово" 302,00 453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453,00 0,00 604,00 

9 

Тротуар 

Ознобишино - 

Троицкое сев. 

с. Ознобишино 

сев. часть 

с. Ознобишино 

"Грин парк" 
499,00 748,50 0,00 0,00 0,00 0,00 748,50 0,00 998,00 

10 

Тротуар 

Ознобишино - 

Троицкое юж. 

с. Ознобишино 
д. Троицкое АЗС 

"Видное" 
747,00 1 120,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120,50 0,00 1 494,00 

11 

поселок 

Курилово (ул. 

Школьная) 

производственная 

территория; 

магазин Магнит 

СНТ "Колобянка"; 

ул. Школьная 
297,30 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 383,00 0,00 594,00 

12 

поселок 

Курилово (ул. 

Центральная) 

тротуар к 

остановке 

ООТ "Курилово" ул.Центральная 150,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195,00 0,00 300,00 

13 

Тротуар 

п.Щапово 

ул.Озерная 

п.Щапово 

хокейная коробка 

п.Щапово 

ул.Озерная 
467,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 934,00 

14 

п.Щапово 

(подъезд к 

администрации) 

п.Щапово 

(хоккейная 

коробка) 

п.Щапово 

(хоккейная коробка 

-подъезд) 

161,20 597,00 550,00 550,00 0,00 0,00 47,00 0,00 150,00 

15 
ЖСКИЗ 

Шаганино 

д. Ознобишино-

Красное 
ЖСКИЗ Шаганино 1 750,00 6 125,00 6 125,00 6 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 

д. Сатино-

Татарское (ул. 

Сосновая) 

ул. Сосновая, д. 6 ул. Сосновая, д. 4 75,00 225,00 225,00 0,00 0,00 225,00 0,00 0,00 0,00 

17 

дер. Сатино-

Татарское 

(дороги в 

деревне) 

д. Сатино-

Татарское, д. 77А 

д. Сатино-

Татарское, д. 78 
62,00 186,00 186,00 0,00 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 

Подъезд к СНТ 

Колобянка от 

д.Сатино-

Русское 

д. 131 стр. 2 д. 53а 185,00 555,00 555,00 0,00 0,00 555,00 0,00 0,00 0,00 



19 

Подъезд к СНТ 

Колобянка от 

д.Сатино-

Русское 

напротив д. 119 

СНТ Колобянка 
д. 66/2 200,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 

дер. Сатино-

Русское (дороги 

внутри деревни) 

въезд к новым 

домам (напротив 

д. 40) 

д. 132 230,00 690,00 690,00 0,00 0,00 690,00 0,00 0,00 0,00 

21 

д. Троицкое 

(въезд к новым 

домам от д. 

Русино) 

въезд от д. Русино д.81 100,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ИТОГО: 5 517,10 15 358,24 11 638,19 7 704,59 1 771,00 2 162,60 3 720,05 0,00 5 741,50 

 

 

 


